

Sistema Oficial de Contratación Pública

Lunes 2 de Abril de 2018 | 08:49

RUC: 0968533430001 | Entidad: UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO | Usuario: jortegav4 | [[Cerrar Sesión](#)]

Inicio | Datos Generales | Consultar | Entidad Contratante | Administración

» Consulta del Plan Anual de Contratación



Entidad Contratante:



Presione el botón "Buscar E", para encontrar el nombre de la Entidad Contratante, de la cual desea buscar el PAC.

Año: 2018 ▼

Seleccione el Año

Entidad: UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

Año de Adquisición: 2018

Valor Asignado: \$ 1,520,699.4400

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	2018.181.0000.0000 .84.00.000.001 .000.0910.570201 .000000.002.0000.0000	713200011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	SEGURO ESTUDIANTIL	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C1
2	2018.181.0000.0000 .83.00.000.002 .000.0910.840107 .000000.001.0000.0000	4522000114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LAPTOPS PARA DOCENTES DE LA INSTITUCION	180.00	Unidad	1,210.5000	217,890.00	C1
3	2018.181.0000.0000 .83.00.000.002 .000.0910.840107 .000000.001.0000.0000	452300086	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO PARA LABORATORIOS DE INVESTIGACIÓN	250.00	Unidad	1,088.2500	272,062.50	C1
4	2018.181.0000.0000 .83.00.000.002 .000.0910.840104 .000000.001.0000.0000	47313001	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Proyecto de Equipamiento Multimedia para Aulas de la UNEMI mediante la Adquisición de Televisores	30.00	Unidad	1,424.6900	42,740.70	C1
5	2018.181.0000.0000 .82.00.000.005 .000.0910.531406 .000000.002.0000.0000	429213911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HERRAMIENTAS PARA MANTENIMIENTO DE Aire Acondicionado	1.00	Unidad	1,483.2700	1,483.27	C1
6	2018.181.0000.0000 .82.00.000.005 .000.0910.531406 .000000.002.0000.0000	4292100117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	HERRAMIENTAS PARA MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE OBRAS CIVIL MENOR	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C1
7	2018.181.0000.0000	429213911	Bien	Común	NO	Gasto	Normalizado	NO	Subasta	REPUESTOS	1.00	Unidad	16,489.9400	16,489.94	C1

	.82.00.000.005 .000.0910.530844 .000000.002.0000.0000					Corriente			Inversa Electrónica	ELECTRICOS, DE GASFITERIA, LUMINARIAS INTERNAS, ALBAÑILERÍA					
8	2018.181.0000.0000 .82.00.000.005 .000.0910.530811 .000000.002.0000.0000	429213911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MATERIALES PARA MANTENIMIENTO DE Aire Acondicionado	1.00	Unidad	4,000.0000	4,000.00	C1
9	2018.181.0000.0000 .82.00.000.005 .000.0910.530811 .000000.002.0000.0000	429213911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MATERIALES PARA MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE OBRAS CIVIL MENOR	1.00	Unidad	19,000.0000	19,000.00	C1
10	2018.181.0000.0000 .82.00.000.005 .000.0910.530420 .000000.002.0000.0000	547900411	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantia	REPARACION Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA CIVIL	1.00	Unidad	47,059.7900	47,059.79	C1
11	2018.181.0000.0000 .82.00.000.005 .000.0910.530420 .000000.002.0000.0000	541210014	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantia	REMODELACION DE LABORATORIOS FACI	1.00	Unidad	5,929.3300	5,929.33	C1
12	2018.181.0000.0000 .82.00.000.005 .000.0910.530420 .000000.001.0000.0000	541210014	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantia	REMODELACION DE LABORATORIOS FACI	1.00	Unidad	115,448.2800	115,448.28	C1
13	2018.181.0000.0000 .82.00.000.004 .000.0910.531408 .000000.002.0000.0000	384300044	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquisición de Implementos Deportivos Maestria del Deporte	1.00	Unidad	1,102.2500	1,102.25	C1
14	2018.181.0000.0000 .82.00.000.004 .000.0910.531404 .000000.002.0000.0000	372210213	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquisición de cafetería	2.00	Unidad	278.8600	557.72	C1
15	2018.181.0000.0000 .82.00.000.004 .000.0910.531404 .000000.002.0000.0000	352901091	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Insumos y materiales medicos	1.00	Unidad	1,567.0800	1,567.08	C1
16	2018.181.0000.0000 .82.00.000.004 .000.0910.530820 .000000.002.0000.0000	239120112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MENAJE DE COCINA ALIMENTOS Y BEBIDAS	1.00	Unidad	3,485.3200	3,485.32	C1
17	2018.181.0000.0000 .82.00.000.004 .000.0910.530812 .000000.002.0000.0000	325300019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MATERIALES DIDÁCTICOS PORTA DIPLOMAS MAESTRIAS	460.00	Unidad	7.7329	3,557.13	C1
18	2018.181.0000.0000 .82.00.000.004 .000.0910.530810 .000000.002.0000.0000	352901091	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	IMPLEMENTOS MÉDICOS MAESTRIA EN SALUD PUBLICA	1.00	Unidad	890.0000	890.00	C1
19	2018.181.0000.0000 .82.00.000.004 .000.0910.530804 .000000.002.0000.0000	429940014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SELLOS PARA EL IPEC	15.00	Unidad	22.5000	337.50	C1
20	2018.181.0000.0000 .82.00.000.004	234100114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	INSUMO PARA MAESTRÍAS NUEVAS COHORTE	1.00	Unidad	3,485.3200	3,485.32	C1

	.000.0910.530801 .000000.002.0000.0000									MENAJE DE COCINA ALIMENTOS Y BEBIDAS						
21	2018.181.0000.0000 .82.00.000.004 .000.0910.530612 .000000.002.0000.0000	929000014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ISO CAPACITACIÓN PARA LA AUDITORÍA DE CERTIFICACIÓN ISO 9001	1.00	Unidad	1,620.0000	1,620.00		C1
22	2018.181.0000.0000 .82.00.000.004 .000.0910.530606 .000000.002.0000.0000	611510012	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	FINANCIAMIENTO PARA EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO DE ACTIVIDADES DE ASISTENCIA TÉCNICA ENTRE LA UNIVERSIDAD SANTIAGO DE COMPOSTELA Y UNEMI	1.00	Unidad	1,200.0000	1,200.00		C1
23	2018.181.0000.0000 .82.00.000.004 .000.0910.530601 .000000.002.0000.0000	831110111	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONSULTORÍA PARA LA AUDITORÍA DE LA CERTIFICACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE CALIDAD DEL IPEC BAJO LA NORMA ISO 9001	1.00	Unidad	5,600.0000	5,600.00		C1
24	2018.181.0000.0000 .82.00.000.004 .000.0910.530307 .000000.002.0000.0000	631100012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ATENCIÓN A DELEGADOS NACIONALES Y EXTRANJEROS HOSPEDAJE GLOBAL IPEC	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00		C1
25	2018.181.0000.0000 .82.00.000.004 .000.0910.530302 .000000.002.0000.0000	661100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Pasajes Aéreos Internacional	1.00	Unidad	13,579.3900	13,579.39		C1
26	2018.181.0000.0000 .82.00.000.004 .000.0910.530301 .000000.002.0000.0000	661100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Pasajes Aéreos Nacional	1.00	Unidad	12,914.9800	12,914.98		C1
27	2018.181.0000.0000 .82.00.000.004 .000.0910.530204 .000000.002.0000.0000	325300019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Servicio de Impresión de Materiales publicitarios	1.00	Unidad	9,983.5000	9,983.50		C1
28	2018.181.0000.0000 .82.00.000.002 .000.0910.530702 .000000.002.0000.0000	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO		LICENCIAS A SOFTWARE ACADEMICOS Y ADMINISTRATIVOS PARA LA INSTITUCION	1.00	Unidad	99,250.3100	99,250.31		C1
29	2018.181.0000.0000 .82.00.000.002 .000.0910.530105 .000000.001.0000.0000	842200011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	SERVICIO DE INTERNET CEDIA	1.00	Unidad	223,214.2900	223,214.29		C1
30	2018.181.0000.0000 .01.00.000.001	713340011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	SEGUROS DE BIENES POLIZAS	1.00	Unidad	70,000.0000	70,000.00		C1



31	.000.0910.570201 .000000.002.0000.0000 2018.181.0000.0000 .01.00.000.001 .000.0910.531406 .000000.002.0000.0000	282500033	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquisición Implementos Parque Automotriz	1.00	Unidad	1,360.0000	1,360.00	C1
32	.000.0910.531404 .000000.002.0000.0000 2018.181.0000.0000 .01.00.000.001 .000.0910.531404 .000000.002.0000.0000	532420013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	COMPRA DE EQUIPOS DE TRANSMISIÓN, CIRCUITO CERRADO	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C1
33	.000.0910.531403 .000000.002.0000.0000 2018.181.0000.0000 .01.00.000.001 .000.0910.531403 .000000.002.0000.0000	326000952	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE PIZARRAS	50.00	Unidad	50.0000	2,500.00	C1
34	.000.0910.531403 .000000.002.0000.0000 2018.181.0000.0000 .01.00.000.001 .000.0910.531403 .000000.002.0000.0000	363300421	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	BOTIQUIN	11.00	Unidad	80.0000	880.00	C1
35	.000.0910.530844 .000000.002.0000.0000 2018.181.0000.0000 .01.00.000.001 .000.0910.530844 .000000.002.0000.0000	547900411	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE JARDINERIA REPUESTO	1.00	Unidad	2,500.0000	2,500.00	C1
36	.000.0910.530840 .000000.002.0000.0000 2018.181.0000.0000 .01.00.000.001 .000.0910.530840 .000000.002.0000.0000	333400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA MAQUINARIAS	1.00	Unidad	2,047.5200	2,047.52	C1
37	.000.0910.530840 .000000.002.0000.0000 2018.181.0000.0000 .01.00.000.001 .000.0910.530840 .000000.002.0000.0000	333400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	COMBUSTIBLE GENERAL MAQUINARIA	1.00	Unidad	4,464.2900	4,464.29	C1
38	.000.0910.530837 .000000.002.0000.0000 2018.181.0000.0000 .01.00.000.001 .000.0910.530837 .000000.002.0000.0000	333100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS	1.00	Unidad	16,935.7100	16,935.71	C1
39	.000.0910.530812 .000000.002.0000.0000 2018.181.0000.0000 .01.00.000.001 .000.0910.530812 .000000.002.0000.0000	326000918	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MARCADORES Y BORRADORES DE PIZARRA	1.00	Unidad	5,355.2000	5,355.20	C1
40	.000.0910.530810 .000000.002.0000.0000 2018.181.0000.0000 .01.00.000.001 .000.0910.530810 .000000.002.0000.0000	325300019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	IMPRESION DE MATERIAL PROMOCIONAL	1.00	Unidad	4,500.0000	4,500.00	C1
41	.000.0910.530807 .000000.002.0000.0000 2018.181.0000.0000 .01.00.000.001 .000.0910.530807 .000000.002.0000.0000	319220213	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	HOJAS PAPEL CARTULINA DE HILO TAMAÑO A4	999.00	Unidad	0.5000	499.50	C1
42	.000.0910.530805 .000000.002.0000.0000 2018.181.0000.0000 .01.00.000.001 .000.0910.530805 .000000.002.0000.0000	342301211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MATERIALES DE LIMPIEZA CATALOGADOS	1.00	Unidad	40,194.6500	40,194.65	C1
43	.000.0910.530805 .000000.002.0000.0000 2018.181.0000.0000 .01.00.000.001 .000.0910.530805 .000000.002.0000.0000	389930011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MATERIALES DE LIMPIEZA NO CATALOGADOS	1.00	Unidad	19,936.0900	19,936.09	C1
44	.01.00.000.001 2018.181.0000.0000	389110011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MATERIALES DE OFICINA PARA LA	1.00	Unidad	25,823.4300	25,823.43	C1

														INSTITUCION	
														ADQUISICIÓN DE LICENCIA PARA COMUNICACIÓN INTERNA Y EXTERNA	
45	.000.0910.530804 .000000.002.0000.0000 2018.181.0000.0000 .01.00.000.001 .000.0910.530702 .000000.002.0000.0000	512900011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C1	
														CONSULTORIA - DE ESTADOS FINANCIEROS DE LA INSTITUCION	
46	.01.00.000.001 .000.0910.530601 .000000.001.0000.0000 2018.181.0000.0000 .01.00.000.001 .000.0910.530404 .000000.002.0000.0000	822110111	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	1.00	Unidad	44,642.8600	44,642.86	C1	
														MANTENIMIENTO DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE JARDINERIA	
47	.01.00.000.001 .000.0910.530404 .000000.002.0000.0000 2018.181.0000.0000 .01.00.000.001 .000.0910.530218 .000000.002.0000.0000	547900411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	1.00	Unidad	1,998.4500	1,998.45	C1	
														PUBLICACIONES MEDIOS RADIALES LOCALES, REGIONALES Y NACIONALES	
48	.01.00.000.001 .000.0910.530218 .000000.002.0000.0000 2018.181.0000.0000 .01.00.000.001 .000.0910.530209 .000000.002.0000.0000	611420012	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social - Selección de Proveedores	1.00	Acre	18,000.0000	18,000.00	C1	
														SERVICIOS DE LIMPIEZA DEL CRAI	
49	.01.00.000.001 .000.0910.530209 .000000.002.0000.0000 2018.181.0000.0000 .01.00.000.001 .000.0910.530205 .000000.002.0000.0000	853300011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	1.00	Unidad	64,813.1400	64,813.14	C1	
														ORGANIZACIÓN DE EVENTOS INSTITUCIONALES	
50	.01.00.000.001 .000.0910.530205 .000000.002.0000.0000 2018.181.0000.0000 .01.00.000.001 .000.0910.530204 .000000.002.0000.0000	962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	1.00	Unidad	6,000.0000	6,000.00	C1	
														IMPRESION DE MATERIAL PUBLICITARIO DE LA INSTITUCION	
51	.01.00.000.001 .000.0910.530204 .000000.002.0000.0000 2018.181.0000.0000 .01.00.000.001 .000.0910.530106 .000000.002.0000.0000	325300019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	1.00	Unidad	12,000.0000	12,000.00	C1	
														SERVICIOS DE CORREO	
52	.01.00.000.001 .000.0910.530106 .000000.002.0000.0000	681110112	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Transporte de correo interno o internacional	1.00	Unidad	2,800.0000	2,800.00	C1	
												TOTAL: \$1,520,699.4440			

Partidas Consolidadas

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	.01.00.000.001 .000.0910.530420 .000000.001.0000.0000 2018.181.0000.0000 .01.00.000.001 .000.0910.530840 .000000.002.0000.0000	541210014	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantia	REMODELACION DE LABORATORIOS FACI	1.00	Unidad	121,377.6100	121,377.61	C1
2	.01.00.000.001 .000.0910.530840 .000000.002.0000.0000	333400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	COMBUSTIBLE GENERAL MAQUINARIA	1.00	Unidad	21,400.0000	21,400.00	C1
												TOTAL: \$142,777.6100			